
 

1 / 2 

 

 

 

Opatření Masarykovy univerzity č. 3/2020 

STIPENDIJNÍ PROGRůM REKTORA NA PODPORU 

STUDIA NůDůNÝCH STUDENT  Z ROZVOJOVÝCH ZEMÍ 
  

(ve znění účinném od 24. března 2020) 

 

Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“) a v souladu s čl. 2 odst. 2 písm. a) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity 

vydávám toto opatření vyhlašující stipendijní program: 

 

Článek 1 

Účel stipendijního programu 

Účelem stipendijního programu je podpora studia na Masarykově univerzitě (dále jen 
„MU“) směrem k nadaným studentům pocházejícím ze zemí procházejících procesem 
společenské a ekonomické transformace, v souladu s vyhlášením rozvojových projektů 
pro veřejné vysoké školy pro aktuální akademický rok.  

Článek 2 

Doba trvání stipendijního programu 

Tento stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem 24. března 2020 na 

dobu neurčitou. 

Článek 3 

Okruh oprávněných student  v rámci stipendijního programu 

Podmínky pro přiznání stipendia splňuje student: 

a) který je studentem MU prezenční formy studia uskutečňovaného v českém jazyce, 

b) nepřekračuje standardní dobu studia, 

c) pochází z některé ze zemí mimo organizaci OECD,  

d) není držitelem vládního stipendia MŠMT. 

Článek 4 

Podání žádosti o stipendium 

(1) Student podává žádost prostřednictvím online databáze Centra zahraniční 
spolupráce (dále jen „CZS“), která je dostupná na webové adrese 
https://isois.ois.muni.cz/cs/outgoing-application/application/.  

(2) Vyjádření školitele dle čl. 5 odst. 1 písm. 2) student dokládá v elektronické podobě 
prostřednictvím online databáze uvedené v odstavci 1. 

(3) V souladu se Stipendijním řádem MU uvede student v Informačním systému MU 
číslo svého běžného účtu, založeného v českých korunách u některé z bank v ČR. 

 

https://isois.ois.muni.cz/cs/outgoing-application/application/


2 / 2 

Článek 5 

Posouzení žádosti a vydání rozhodnutí 
(1) Žádost posuzuje stipendijní komise příslušné fakulty (zpravidla zaměstnanci 

oddělení, v jehož gesci jsou zahraniční studenti), která posoudí splnění podmínek 

pro přiznání stipendia uvedených v čl. 3 a vydá doporučení, dle následujících 
kritérií: 

a) V případě Bc. a Mgr. studentů – dosavadní výsledky studia (ve výjimečných a 
odůvodněných případech i jiná doporučení). 

b) V případě Ph.D. studentů – studijní aktivita žadatele, doložená vyjádřením 
školitele (např. vědecká publikační činnost, účast na zahraničních konferencích, 
reprezentace školy, podíl na organizaci univerzitních akcí apod.). 

(2) Stipendijní komise předá doporučení CZS. 

(3) Po uvážení na základě doporučení stipendijní komise vydává rozhodnutí o přiznání 
stipendia prorektor pro internacionalizaci. 

Článek 6 

Zdroj financování stipendijního programu 

Zdrojem financování stipendií přiznávaných podle stipendijního programu je dotace ze 

státního rozpočtu ČR pro daný rok, resp. rozvojový projekt Finanční podpora pro nadané 
studenty ze třetích zemí. 

Článek 7 

Výše stipendia v rámci stipendijního programu 

Výše stipendia po dobu trvání tohoto stipendijního programu činí 6 000 Kč měsíčně.   

Článek 8 

Společná ustanovení 
Agendu spojenou s tímto stipendijním programem vede CZS. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 
(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji prorektora pro 

internacionalizaci. 

(2) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Zahraniční studia a výměny 
studentů a pedagogů“. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření provádí prorektor pro internacionalizaci.  

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 24. března 2020. 

        

 

       podepsáno elektronicky 

 

Martin Bareš 

rektor 


